Gemeinde Rosendahl

Die Vorsitzende des Wahlausschusses

An die Damen und Herren des Wahlausschusses der Gemeinde Rosendahl

Einladung WahlA/IX/05

Zur Sitzung des Wahlausschusses der Gemeinde Rosendahl am

Montag, den 03.08.2020, 19:00 Uhr

im Sitzungssaal des Rathauses, Osterwick, Hauptstraße 30, Rosendahl, lade ich Sie ein.

Sollten Sie verhindert sein, an der Sitzung des Wahlausschusses teilzunehmen, darf ich Sie bitten, ein vom Gemeinderat Rosendahl benanntes stellvertretendes Mitglied Ihrer Fraktion mit der Bitte um Teilnahme zu unterrichten.

Gemäß § 6 Abs. 2 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) weise ich darauf hin, dass der Wahlausschuss ohne Rücksicht auf die Zahl der erschienenen Beisitzer beschlussfähig ist.

<u>Tagesordnung</u>

- I Öffentliche Sitzung
- 1 Einwohner-Fragestunde gemäß § 27 Abs. 10 GeschO (1. Teil)
- 2 Anfragen der Ausschussmitglieder gemäß § 27 Abs. 9 GeschO (1.Teil)
- 3 Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus öffentlichen Ausschusssitzungen
- 4 Genehmigung der öffentlichen Niederschrift gemäß § 24 Abs. 5 GeschO
- Prüfung und Entscheidung über die Zulassung der eingereichten Wahlvorschläge gemäß § 18 Abs. 3 Kommunalwahlgesetz (KWahlG) und §§ 28 Abs. 3, 75 b Abs. 6 Kommunalwahlordnung (KWahlO) für die Kommunalwahl 2020
 - a) Wahlvorschläge für das Amt des Bürgermeisters / der Bürgermeisterin
 - b) Wahlvorschläge für die Wahl in den Wahlbezirken
 - c) Wahlvorschläge für die Wahl aus den Reservelisten

- 6 Mitteilungen
- 7 Einwohner-Fragestunde gemäß § 27 Abs. 10 GeschO (2. Teil)
- 8 Anfragen der Ausschussmitglieder gemäß § 27 Abs. 9 GeschO (2.Teil)

Roters Ausschussvorsitzende Allgemeine Vertreterin und Wahlleiterin

<u>Bekanntmachungsanordnung</u>

Die vorstehende Sitzung des Wahlausschusses der Gemeinde Rosendahl wird hiermit öffentlich bekannt gemacht.

Roters Wahlleiterin	
Aushang	
Beginn der satzungsmäßigen Aushangfrist am: 24.07.2020	
2. Ausgehängt am:	(Unterschrift)
3. Ende der satzungsmäßigen Aushangfrist am: 04.08.2020	
4. Abgenommen am:	(Unterschrift)